HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-HĐND  Đức Phổ, ngày       tháng 12  năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện Điều 109 và Điều 111 của Luật Tổ chức chính quyền địa phương

2015, Công văn số 203/HĐND ngày 29/11/2024 của Thường trực HĐND thị xã

về việc thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp HĐND

cuối năm 2024. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã tổ chức cuộc họp để thẩm tra

các nội dung UBND thị xã trình, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời tham dự:

- Đại diện Thường trực HĐND thị xã;

- Đại diện lãnh đạo UBND thị xã;

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ;

- Đại diện lãnh đạo Kho bạc Nhà nước thị xã;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Thống kê thị xã;

- Thành viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND thị xã,

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh

tế, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phòng Văn hóa và Thông tin.

Nội dung thẩm tra:

- Thẩm tra Báo cáo kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2024; Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 (nội

dung Ban Kinh tế - Xã hội phụ trách);

- Thẩm tra Báo cáo về tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước trên

địa bàn thị xã năm 2024, dự toán chi ngân sách Nhà nước và phương án phân bổ

ngân sách thị xã năm 2025;

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc quyết định dự toán thu

ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã và phương án phân bổ

ngân sách thị xã năm 2025;

- Thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024; Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn

ngân sách thị xã;

- Thẩm tra Báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2024 và nhiệm vụ năm 2025;

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết dự kiến kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026-2030 nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 14h00, ngày 09/12/2024 (Thứ 2)

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 UBND thị xã.

* Lưu ý: Tài liệu phục vụ họp thẩm tra đã được cập nhật trên Trang

thông tin điện tử thị xã địa chỉ: https://ducpho.quangngai.gov.vn ở Mục TÀI

LIỆU KỲ HỌP HĐND (Kỳ họp thứ 23) đề nghị đại biểu truy cập, tra cứu.

Kính mời các đồng chí tham dự đầy đủ để cuộc thẩm tra đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như TP;

- Lưu VT.

 TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Thị Kim Nhung

https://ducpho.quangngai.gov.vn/

		2024-12-05T14:38:03+0700

		2024-12-05T14:48:24+0700

		2024-12-05T14:48:24+0700

		2024-12-05T14:48:24+0700